

# 세출예산사업명세서

2023년도 본예산 일반회계 전체

부서: 운서동

정책: 행정운영경비(운서동)

단위: 인력운영비(운서동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
운서동			698,131	769,457	△71,326
행정운영경비(운서동)			238,832	244,935	△6,103
인력운영비(운서동)			87,558	85,720	1,838
인력운영비(운서동)			87,558	85,720	1,838
101 인건비			87,558	85,720	1,838
01 보수			87,558	85,720	1,838
○시간외근무수당			87,558		
－6급 12,321원*2명*35시간*12월			10,350		
－7급 11,130원*4명*35시간*12월			18,699		
－8급 9,992원*6명*35시간*12월			25,180		
－9급 9,160원*8명*35시간*12월			30,778		
－처우개선분 85,005,480원*3%			2,551		
기본경비(운서동)			151,274	159,215	△7,941
기본경비(운서동)			151,274	159,215	△7,941
201 일반운영비			132,614	129,645	2,969
01 사무관리비			29,198	31,714	△2,516
○부서운영일반수용비 9,000,000원*95%			8,550		
○기본업무수행특근매식비 8,000원*21명*5회*12월			10,080		
○재택당직비 30,000원*10명*1일			300		
○공용차량 통행료			768		
－고속도로 통행료 6,400원*10회*12월			768		
○홍보물 제작 및 자료 구입비 2,000,000원			2,000		
○통합증명발급기 토너 구입비 250,000원*5대*6회			7,500		
02 공공운영비			103,416	97,931	5,485
○공공요금 및 제세			64,356		
－우편요금 1,800,000원*12월			21,600		
－전기요금 2,600,000원*12월			31,200		
－수도요금 400,000원*12월			4,800		
－도시가스요금 500,000원*12회			6,000		
－케이블TV 수신료 21,000원*3대*12월			756		
○시설장비유지비			33,060		
－청사시설 유지보수 5,000,000원			5,000		
－무인경비시스템 용역비 600,000원*12월			7,200		
－통합증명발급기 유지보수 52,000원*5대*12월			3,120		
－무인민원발급기 유지보수 685,000원*12월			8,220		
－환경미화원 대기실 통신비 20,000원*12월			240		

부서: 운서동  
정책: 행정운영경비(운서동)  
단위: 기본경비(운서동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			—무선방송시스템 유지보수 2,000,000원	2,000		
			—소방안전관리 대행수수료 150,000원*12월	1,800		
			—전기안전관리 대행수수료 198,000원*12월	2,376		
			—승강기 안전관리 대행수수료 242,000원*12월	2,904		
			—전기안전관리 점검수수료 100,000원*2회	200		
			○차량선박비	6,000		
			—소형화물차 유지비 2,500,000원*1대	2,500		
			—소형승합차 유지비 2,000,000원*1대	2,000		
			—전기승용차 유지비 1,500,000원*1대	1,500		
		202	여비	7,560	7,560	0
		01	국내여비	7,560	7,560	0
			○기본업무수행출장여비 30,000원*21명*12월	7,560		
		203	업무추진비	11,100	11,100	0
		01	기관운영업무추진비	6,270	6,270	0
			○기관운영업무추진비 6,600,000원*95%	6,270		
		02	정원가산업무추진비	840	840	0
			○정원가산금 40,000원*21명	840		
		04	부서운영업무추진비	3,990	3,990	0
			○부서운영업무추진비 350,000원*12월*95%	3,990		
		운서동 사업경비		459,299	524,522	△65,223
		주민생활지원사업		247,641	292,449	△44,808
		주민자치센터 운영		175,952	176,077	△125
		201	일반운영비	40,880	41,005	△125
		01	사무관리비	36,480	36,605	△125
			○주민자치회 회의 참석수당 50,000원*50명*12월	30,000		
			○주민자치센터 운영 제경비 400,000원*12월	4,800		
			○주민자치센터 환경정비용품 구입 140,000원*12월	1,680		
		02	공공운영비	4,400	4,400	0
			○공공요금 및 제세	2,400		
			—인터넷 및 케이블TV 수신료 200,000원*1대*12월	2,400		
			○시설장비유지비	2,000		
			—주민자치센터 시설 유지보수 2,000,000원	2,000		
		301	일반보전금	135,072	135,072	0

부서: 운서동  
정책: 운서동 사업경비  
단위: 주민생활지원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	14 기타보상금	135,072	135,072	0
	○주민자치센터 강사수당 30,000원*34명*9회*12월	110,160		
	○주민자치센터 강사 고속도로 통행료 6,400원*10명*9회*12월	6,912		
	○자원봉사자 실비보상 10,000원*6명*25일*12월	18,000		
	동환경 정비	1,200	1,200	0
	201 일반운영비	1,200	1,200	0
	01 사무관리비	1,200	1,200	0
	○일반수용비 －환경정비용품 구입 100,000원*12월	1,200		
	기초생활수급자 지원	9,645	8,208	1,437
	301 일반보전금	9,645	8,208	1,437
	14 기타보상금	9,645	8,208	1,437
	○수수료감면대상자 지급용 종량제봉투 구입 －일반쓰레기봉투(20L) 570원*470명*3매*12월	9,645		
	동행사 지원	2,500	2,500	0
	201 일반운영비	2,500	2,500	0
	03 행사운영비	2,500	2,500	0
	○대보름맞이 척사대회 500,000원	500		
	○각종 행사홍보 및 행사용품 구입 1,000,000원	1,000		
	○자매결연 관련 상호교류 행사 1,000,000원	1,000		
	자율방범대 운영	4,540	5,000	△460
	301 일반보전금	4,540	5,000	△460
	06 자율방범대실비지원	4,540	5,000	△460
	○자율방범대 운영비	4,540		
	－개인장비 20,000원*20명	400		
	－야식비 4,000원*20명*4회*12월	3,840		
	－유류비 300,000원	300		
	동 지역사회보장협의체 운영	9,600	6,480	3,120
	201 일반운영비	9,600	6,480	3,120
	01 사무관리비	9,600	6,480	3,120
	○동 지역사회보장협의체 회의참석수당 40,000원*20명*12회	9,600		
	마을공동체사업 운영	44,204	42,984	1,220
	201 일반운영비	17,204	21,384	△4,180
	01 사무관리비	804	384	420
	○동네부엌 운영 재경비	804		
	－환경정비용품 구입 300,000원	300		
	－정수기 임차료 42,000원*12월	504		

부서: 운서동  
정책: 운서동 사업경비  
단위: 주민생활지원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			02 공공운영비	3,400	3,400	0
			○공공요금 및 제세	2,400		
			－전기요금 100,000원*12월	1,200		
			－수도요금 50,000원*12월	600		
			－도시가스요금 50,000원*12회	600		
			○시설장비유지비	1,000		
			－동네부엌 시설 유지보수 1,000,000원	1,000		
			03 행사운영비	13,000	17,600	△4,600
			○라이프 플러스 아카데미(주민참여예산) 13,000,000원	13,000		
			401 시설비및부대비	27,000	15,000	12,000
			01 시설비	27,000	15,000	12,000
			○외국인 특화거리 벽화그리기 사업(주민참여예산) 22,000,000원	22,000		
			○동네부엌 입구 정비(주민참여예산) 5,000,000원	5,000		
			동행정 지원	211,658	232,073	△20,415
			통·반장 관리	211,658	211,658	0
			301 일반보전금	211,658	211,658	0
			07 통장·이장·반장활동보상금	201,560	201,560	0
			○통장수당 300,000원*42명*12월	151,200		
			○통장상여금 300,000원*42명*2회	25,200		
			○통장회의 참석수당 20,000원*42명*2회*12월	20,160		
			○반장수당 25,000원*100명*2회	5,000		
			14 기타보상금	10,098	10,098	0
			○통·반장 지급용 종량제봉투 구입	10,098		
			－일반쓰레기봉투(20L) 570원*450명*3매*12월	9,234		
			－음식물쓰레기스티커(3L) 180원*50명*8매*12월	864		